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ZAPISNIK 6. SEJE KOMISIJE ZA SOCIALNA VPRAŠANJA 

V SREDO, 28. 10. 2015 ob 18. uri  v mali sejni sobi Ob čine Brda. 
 
Dnevni red:  

1. Realizacija sklepov zadnje seje  
2. Obravnava Odloka o organiziranju in izvajanju javne službe socialnovarstvene 

storitve pomoč družini na domu na območju Občine Brda 
3. Obravnava prispelih vlog  
4. Razno  

 
Prisotni:   

- predsednica komisije Nadja Šfiligoj 
- predstavnici občinske uprave računovodkinja Beti Kumar in direktorica 

občinske uprave Anita Manfreda 
- člani: Valter Marinič, Mark Jakin, Marija Rebernak Štekar in Nataša Božič 

Rusjan 
 
Upravi čeno odsotni:  Helena Vendramin, Alenka Pegan Colja, Marjana Erzetič. 
 
Ad1) Realizacija sklepov zadnje seje  
 
Predsednica komisije pove, da je glede sodelovanja z drugimi komisijami občine v 
dogovoru z direktorico občinske uprave.  

Helena Vendramin je večkrat obiskala M. K., Kojsko 87. Pomagala mu je izpolniti 
vlogo za denarno pomoč.  

Nataša Božič Rusjan predstavi predlog sprememb v Pravilniku o dodeljevanju 
denarnih socialnih pomoči v občini Brda:   

- sprememba  v 5. členu 1. alineja, da se doda »in na območju občine Brda tudi 
dejansko prebivajo« ni mogoča. Pravnica občine pojasnjuje, da tovrstne 
navedbe ne bo mogoče preverjati. 
 

- v 11. členu Pravilnika se delno spremeni tretji odstavek, ki naj se glasi: 
»Če se je upravičenec znašel v položaju materialne ogroženosti zaradi bolezni, 
smrti v družini, elementarne ali druge nesreče, se denarna pomoč lahko izjemoma, 
po prostem preudarku komisije za socialna vprašanja, dodeli v višjem znesku, 
vendar največ do štirikratnika maksimalne vrednosti denarne pomoči iz prejšnjega 
odstavka.« 

- V 19. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se na koncu prvega stavka, za 
besedo sredstev doda besedilo »z razvidnimi potrjenimi osebnimi podatki 
vlagatelja.« 



 
Anita Manfreda pove, da je obravnava sprememb Pravilnika možna tudi že na 
naslednji seji občinskega sveta. Nataša Božič Rusjan odda direktorici 
občinske uprave zapisan predlog  sprememb, ki je tudi priloga tega zapisnika. 

 

Nataša Božič Rusjan seznani prisotne s predlogom sprememb vloge za dodelitev 
socialne denarne pomoči. Člani komisije se s predlaganimi spremembami strinjajo. 
Vlogo se popravi in posreduje na Občino Brda, da se jo zamenja na spletni strani. 
Spremembe so naslednje: 

- za 7. točko se doda 8. točka : 
 

1. Vlagatelj/ica se trudim aktivno reševati svojo socialno problematiko (obkrožite):  DA        NE   

Navajam in prilagam naslednja dokazila: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

(razen za vlagatelje in družinske člane, ki jim je bila ugotavljanja trajna nezmožnost za delo, trajna 

nezaposljivost in za upokojence) 

- spremeni se tretja alineja pri izjavi vlagatelja(ice) in sicer: 
 
• da bom v roku 30 dni od prejema sredstev, dostavil/a Komisiji za socialna vprašanja 

dokazila o namenski porabi dodeljenih sredstev (fotokopije plačanih računov z mojimi 

osebnimi podatki ter žigom in podpisom prodajalca).  

 

- spremeni se besedilo v prilogi in sicer: 
 

Obrazcu vloge za dodelitev denarne socialne pomoči priložite naslednja dokazila: 

• potrdilo o dohodkih vlagatelja in družinskih članov za zadnje tri mesece pred mesecem 

vložitve vloge oz. veljavna odločba CSD o denarni socialni pomoči,  

• potrdilo o šolanju za tekoče šolsko leto (za dijake in študente), 

• potrdilo (dokumenti) o obstoju utemeljenih okoliščin, na podlagi katerih upravičenec 

uveljavlja pravico do denarne pomoči (zdravniški izvidi, odločbe o stopnji invalidnosti, 

izvid zdravniške komisije ali ZZZS o morebitnih trajnih obolenjih, potrdilo delodajalca o 

času odsotnosti z dela, potrdilo o nesposobnosti za pridobitno delo, potrdilo iz matične 

knjige umrlih, računi, plačilni nalogi in drugi dokumenti s katerimi upravičenec uveljavlja 

pravico do dodelitve občinske socialne denarne pomoči),  

• bančni izpisi o prometu in stanju na vseh transakcijskih računih, ki jih posamezniki 

posedujejo (v zadnjih treh mesecih), 

• potrdilo zavoda za zaposlovanje o nezaposlenosti vlagatelja ali odraslega družinskega 

člana, (razen za vlagatelje in družinske člane, ki jim je bila ugotavljanja trajna nezmožnost 

za delo in trajna nezaposljivost – 54. člen Zakona o socialno varstvenih prejemki),  

• dokazila o aktivnostih povezanih z iskanjem zaposlitve, 

• potrdilo iz  gospodinjske evidence, 

• fotokopija osebnega dokumenta, 

• fotokopije plačanih računov, za katere plačilo se vlaga vloga, z razvidnimi osebnimi 

podatki vlagatelja ter žigom in podpisom prodajalca, 

• fotokopija tekočega računa, kamor bodo nakazana sredstva. 



Vloga je zgolj pripomoček za odločanje v postopku uveljavljanja pravice do občinske denarne socialne 

pomoči. Občina Brda in Komisija za socialna vprašanja si pridružujeta pravico, da po potrebi zaprosita 

za dodatna pojasnila in dokumentacijo. 

 
Ad2) Obravnava Odloka o organiziranju in izvajanju javne službe 
socialnovarstvene storitve pomo č družini na domu na obmo čju Občine Brda 
 
Nadja Šfiligoj seznani prisotne, da je po prvi obravnavi obeh odlokov konec junija 
(odlok občine in odlok, ki ga je pripravila članica statutarne komisije) bilo 
dogovorjeno, da se obe komisiji sestaneta še enkrat konec avgusta. Takrat naj bi 
skupini dokončno pripravili predlog pripomb na odlok. Ker do sestanka ni prišlo, je 
oba odloka še enkrat obravnavala le ožja skupina (v sestavi: Mojca Treplak, Beti 
Kumar, Nadja Šfiligoj in Nataša Božič Rusjan). Prisotne so oba odloka obravnavale 
tako, da so primerjale vsebino členov. Ugotovile so da ni vsebinskih razlik. Zaslediti 
je le zamenjave alinei ali členov. Komisija za socialna vprašanja je predlagala le, da 
se v 2. členu za besedo »starosti« doda beseda »bolezni«. Vsebino predlaganega 
odlok s strani Občine Brda je pojasnila Beti Kumar, računovodkinja Občine Brda. 
Povedala je, da je briška občina prejela odlok iz MONG, ki je že zelo dodelan in 
pregledan s strani pravnih služb. Pripravljen je tako, da ne posega na tista področja, 
ki jih urejajo  drugi zakoni oziroma pravilniki. Gre za spremembo izvajalca pomoči, ne 
zamenjavo zaposlenih. Uporabniki pomoči na domu ne bodo čutili sprememb. 
Prisotne je seznanila z organiziranostjo in izvajanjem javne službe, posledicami, ki 
bodo nastale, materialnimi obveznostmi itd. Pojasnila je, da so največji strošek do 
sedaj predstavljali potni stroški, ker so zaposleni uporabljali lasten prevoz. Občina je 
v postopku nabave dveh vozil, kar bo ta strošek bistveno zmanjšalo.  
Prisotni člani komisije na odlok niso imeli pripomb zato se sprejme sklep: Skladno s 
petim odstavkom 79. člena Poslovnika občinskega sveta Občine Brda, se 
občinskemu svetu predlaga, da se prva in druga obravnava Predloga odloka 
združita.  
 
Ad3)  
Obravnavali smo tri vloge, od tega sta bili dve vlogi nepopolni. 
 
Sklepi: 

1. Vlogi M. K., se odobri pomoč v višini 400€. Vlagatelj bo naknadno 
dostavil še potrdilo iz gospodinjske evidence. 

2. Vlogo A. M. T., je potrebno dopolniti z dokazili označenimi na seznamu 
prilog. Predlog komisije je tudi, da se vlagateljico obišče na domu, saj si 
to tudi sama želi. 

3. Vlogo J. C. J. je potrebno dopolniti z dokazili označenimi na seznamu 
prilog. 

 
Ad4) Razno 

- Nadja Šfiligoj je prisotne seznanila o predlogu DESUSa, da se kot 
nadomestnega člana na mesto pokojne Katarine Debenjak za člana komisije 
imenuje g. Marinka Klinca. 



- Za leto 2015 je komisija za socialna vprašanja imela na razpolago 12.000€. 
Do sedaj je bilo porabljenih 8.560,64€. V  decembru je potrebno pregledati 
vloge oddane v letu 2015 in proučiti morebitne dodatne potrebe vlagateljev.  

- Marija Štekar Rebernak poda prisotnim informacije, s katerimi so jih seznanili 
na sestanku RK, o tem kaj potrebujejo begunci. Material se zbira na sedežu 
RK v Novi Gorici. Postavila je tudi vprašanje, ali občina kaj razmišlja o 
morebitnem prihodu beguncev. 

- Na vprašanje Nadje Šfiligoj kakšen je postopek za pridobitev paketa na RK, 
Marija Š. Rebernak pojasni, da je za to potrebno izpolniti samo obrazec. 
Oseba lahko tudi sama izbira, kar potrebuje. Paket lahko dvigne tudi druga 
oseba, če je upravičenec nezmožen ali drugače zadržan. 

 

Seja je bila zaklju čena ob 20.00. 

Zapisnikar:       Predsednica komisije:                                                                                                   
Nataša Božič Rusjan     Nadja Šfiligoj                                                                                                         
 
Overovitelja:   
 
____________________ ___________________ 

 


